



Oversikt av planer som ligger til grunn

Vedlegg til arbeidshefte for arbeidsverksted 06.06.18

Saksbehandler: Plan, landbruk og teknikk/Frank van den Ring
Vår referanse: 16/521 - 32 / FE-141, PLID-20160003
Dato: 15.05.2018

Emne: Oversikt av planer som ligger til grunn til samfunnsdel

Her følger oversikt av aktuelle planer som har betydning for samfunnsdel i kommunen. Rekkefølge går fra Nasjonal, til fylke og videre til regional, interkommunal og kommunal.

Aktuelle temaer merkes med satsingsområde i vedlagt forslag til innhold for samfunnsdelen.

Samfunnsdelen blir utarbeidet etter Plan- og bygningsloven § 11 -1 .

I tillegg kan andre lover være aktuelt.

Veilederen for kommuneplanprosessen T-1492 viser prosessen og struktur.

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging (i mappe)	Momenter for kommunal planlegging: Befolkningsvekst bidrar til positiv samfunnsutvikling Veksten skaper også press på arealer og utfordring for klima, miljø og helse Samordning av arealbruk og transport Sørge for tilstrekkelig boligbygging Sørge for gode levekår Kommune er en viktig utviklingsaktør Kommune er planmyndighet	Generelt ansvar Levekår klima og energi bokommune arealstrategi
Nasjonal Transportplan	Se linken: https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/nasjonal-transportplan-for-bedre-og-tryggere-reisehverdager/id2548623/ Mål: bedre og tryggere reisehverdager Modernisering av infrastrukturen Sikrere, mer effektive og grønnere transportløsninger Lavutslippsamfunnet Hensyn til barnas transport Jernbane i Østfold Ferdigstilles E18 mot øst og vest Nødvendig løft for fylkesveier Transportvekst på sykkel	Påvirker alle områder Særlig infrastruktur arealstrategi

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	Se videre under regional transportplan	
Nasjonal Garden som ressurs	<p>Erstatter veileder T-1443 Landbruk Pluss.</p> <p>Behandler om hvilke bygge- og anleggstiltak som inngår i arealformålet LNFR (Landbruks-, Natur-, Friluftsmål samt Reindrift).</p> <p>Hjelp for bruk og tolkning av PBL § 11-7 andre ledd nr.-5, bokstavene a og b.</p> <p>a) areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet næringsvirksomhet basert på gårdens ressursgrunnlag</p> <p>b) areal for spredt bolig-, fritids- eller næringsbebyggelse mv., jf. § 11-11 nr. 2</p> <p>se linken: https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/h-2401-garden-som-ressurs/id2572731/</p>	<p>Arealstrategi</p> <p>Arealdelen for kommuneplanen ->bestemmelser! ->krav om reguleringspl.?</p>
Statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommune	<p>Se linken: https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-av-statlige-planretningslinjer-for-klima-og-energiplanlegging-og-klimatilpasning-i-kommunene/id2573433/</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. sikre at kommunene går foran i arbeidet med å redusere klimagassutslipp. 2. sikre mer effektiv energibruk og miljøvennlig energiomlegging i kommunene. 3. sikre at kommunene bruker et bredt spekter av sine roller og virkemidler i arbeidet med å redusere klimagassutslipp. 4. Kommunene skal i sin kommuneplan eller i egen kommunedelplan innarbeide tiltak og virkemidler for å redusere utslipp av klimagasser og sikre mer effektiv energibruk. 5. miljøvennlig energiomlegging i tråd med denne retningslinjen. 	Klima og energi
Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen (se mappe)	<p>a) Sikre et oppvekstmiljø som gir barn og unge trygghet mot fysiske og psykiske skadevirkninger, og som har de fysiske, sosiale og kulturelle kvaliteter som til enhver tid er i samsvar med eksisterende kunnskap om barn og unges behov.</p> <p>b) Ivareta det offentlige ansvar for å sikre barn og unge de tilbud og muligheter som samlet kan gi den enkelte utfordringer og en meningsfylt oppvekst uansett bosted, sosial og kulturell bakgrunn.</p>	<p>Kommunens ansvar for å synliggjøre i planer</p> <p>Levekår Folkehelse</p>
Rikspolitiske retningslinjer for samordnet areal og transportplanlegging	<p>Se linken: https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/Statlige-planretningslinjer-for-samordnet-bolig-areal-og-</p>	<p>Arealstrategi (detaljplanlegging)</p>

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	transportplanlegging/id2001539/ <i>Arealbruk og transportsystem skal utvikles slik at de fremmer samfunnsøkonomisk effektiv ressursutnyttelse, med miljømessig gode løsninger, trygge lokalsamfunn og bomiljø, god trafiksikkerhet og effektiv trafikkavvikling. Det skal legges til grunn et langsiktig, bærekraftig perspektiv i planleggingen. Det skal legges vekt på å oppnå gode regionale helhetsløsninger på tvers av kommunegrensene.</i>	Bokommune (bolig,...) Infrastruktur Næringsliv
FNs bærekraftsmål	Viser til linken til hjemmesider: https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal Et begrenset antall mål er aktuelt for Skiptvet. Eksempel: mål 3 God helse.	Dette blir arbeidsoppgave i verkstedet 6.6.18 med mellomledere.
Regionale planer	Østfold / Indre Østfold	
Regional planstrategi 2018 (Se mappe)	Oppdatert planbehov: Ferdigstilles i 2018: fylkesplan Reg. transportplan Reg. kulturplan Reg. plan fysisk aktivitet Andre planlagte planer ikke gjennomføres Se oversikt av regionale planer: https://www.ostfoldfk.no/planlegging-og-horinger/gjeldende-planer/regionale-planer/	Overordnet planlegging og prioritering
Fylkesplan for Østfold – Østfold mot 2050 (under rullering)	Under rullering - Vedtas i 2018. Kommunen sendte uttalelse til fylkeskommunen etter behandling i møtet 17.04.18. <u>Hovedgrep fra behandlingen:</u> Må utdypes strategiene for Indre Østfold bedre. Forslag for regional strategi IØ. (se linken) <u>Skiptvet har innspill og forslag til arealstrategi med endringsforslag til arealer for:</u> Lundsveien, nåværende boliger Vollfeltet, nåværende boliger Fjellshagen, framtidig næring Sør for Kirka, nåværende boliger (ikke enda avsatt) Framtidig tettstedsareal sør for Lundsveien/Fjellshagen Se linken: https://innsyn.onacos.no/skiptvet/wfinnsyn.ashx?response=journalpost_detaljer&journalpostid=2018001461& Fylkesplanen har tre hovedtemaer:	Påvirker alle områder Og særlig Arealstrategi Og videre i ny arealdel og sentrumsplan

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	Verdiskaping og kompetanse Levekår og folkehelse Klima og energi <u>Fokusområder for kommunen:</u> klimatilpasning friluftsområdekartlegging pålagt tettstedsgransejustering for Meieribyen spredt bebyggelse, nedsatt satsing samhandling i Indre Østfold krav om rekkefølge i ny kommuneplanens arealstrategi fortetting med kvalitet kollektivtilbud	
Kompetanseplan for Østfold	Ikke gjennomføres som planlagt	Relevant?
Reg. Kystsoneplan for Ø.	Se hjemmeside av fylkeskommunen. www.ostfoldfk.no	Ikke relevant eventuelt strandsone langs Glomma
Reg. plan for Vindkraft	Skal erstattes av ny klima- og energiplan Se fylkesplankart med avsatt areal for vindkraft mellom Våler og Skiptvet.	Arealstrategi?
Reg. transportplan (rullering)	Vedtas i 2018 Kommunen har spillet inn forslag til å sikre fylkesveier gjennom Skiptvet. Oppfølging av gang- og sykkelveier (GSV) fra handlingsdel for reg. transportplan til økonomiplan for fylkesplanen med konkret prioritering. Se igangsatt detaljplan for GSV langs fv115.	Arealstrategi Infrastruktur Detaljplan for GSV
Reg. plan for folkehelse	Ikke gjennomføres som planlagt Kommunen har vedtatt folkehelseplan i 2015	folkehelse
Reg. plan fysisk aktivitet (rullering)	Vedtas i 2018 Kommunen har vedtatt plan for fysisk aktivitet i 2011	Levekår Folkehelse
Kulturminneplan for Ø.	Ikke gjennomføres som planlagt Se fylkesplankart med kulturmiljø arealer	Arealstrategi Arealdelen og sentrumsplanen
Reg. plan kultur (rullering)	Vedtatt 2010 – rulleres <i>Hovedmål for kultur Østfold skal være et ledende kulturfylke som legger vekt på kultur for å sikre ytringsfrihet og engasjerende opplevelser for alle. Kulturen og kunstens bærekraft skal utvikles gjennom å</i>	Bokommune Delområde kultur

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p><i>legge til rette gode forhold for de kompetente institusjonene, kunstfagmiljøene og det frivillige organisasjonslivet, og stimulere til samarbeid mellom profesjonelle og amatører, på tvers av genre og kommunegrenser.</i></p> <p>Inkluderende samfunn Frivilligheten</p> <p>Temaer: Opplæring om kultur Fylkesbibliotek i kommuner</p>	
Fylkesdelplan for barn og unge	<p>Vedtatt 2009 - Bli erstattet av ny reg. plan for folkehelse</p> <p><i>Hensikten med en egen Fylkesdelplan Barn og unge er først og fremst å</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>bevisstgjøre Østfoldsamfunnet om status og utfordringer for denne viktige gruppen</i> • <i>synliggjøre viktige deler av det arbeidet som allerede gjøres av fylkeskommunen og andre.</i> • <i>initiere tiltak for å bedre oppvekstvilkårene.</i> <p><i>Med barn og unge menes her alle opp t.o.m. 24 år, dvs. så langt ungdomsretten til videregående opplæring, kollektivkort og kulturkort for ungdom gjelder.</i></p> <p><i>Det offentlige arbeid overfor barn- og unge er delt mellom kommune, fylke og stat, hvor kommunen har en vesentlig del av ansvaret. Fylkesdelplanen gir en bred beskrivelse av status og utfordringer. De tiltaksrettede delene i Barn- og ungeplanen er imidlertid konsentrert til områder der fylkeskommunen har et eget ansvar, eller der fylkeskommunen kan bistå kommunene</i></p>	folkehelse Bokommune
Forvaltningsplan Glomma – Oslofjord	<p>Gjelder vedtatt vannforvaltningsplan i vannregion Glomma 2016 – 2021</p> <p><i>Rent vann er grunnlaget for alt liv. God forvaltning av våre vannressurser er derfor viktig. Ikke bare for å sikre et rikt og naturlig arts mangfold, men også for god drikkevannskvalitet, badevannskvalitet, folkehelse, friluftsliv, sunn matproduksjon og fremtidig samfunnsutvikling.</i></p> <p>Prioritering i Glomma:</p> <p>klimateilpasning arealbruk og overvannshåndtering kommunalt og spredt avløp landbruk langtransportert forurensning – sur nedbør fremmede arter vannkraft</p>	Infrastruktur Arealstrategi

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	behov for nye virkemidler	
Handlingsprogram klima og energi	Perioden 2014-2017 - Ny klima- og energiplan? Se interkommunal plan for klima og energi for Indre Østfold som ble vedtatt for Skiptvet i 2011	Klima og energi Arealstrategi Arealdelen og sentrumsplanen
Handlingsplan for Ø. kulturlandskap	Perioden 2009-2012, rulleres? <i>Hovedformålet med handlingsplanen er å bidra til å opprettholde et åpent og variert kulturlandskap med de miljø- landskaps- og estetiske verdier dette innebærer for Østfold.</i> <i>Handlingsplanen vil omhandle følgende delmål:</i> <ul style="list-style-type: none"> • Bidra til at innsatsen innen ulike områder som ordnes; skjøtselstiltak innenfor jordbruket, verdi skapning i landbruket, skjøtsel av verneområder, kulturminneforvaltning og reiselivssatsing, og dugnadsarbeid f.eks. skjøtsel av kulturminner i regi av historielag • Begrense gjengroing av spesielt verdifulle områder og sikre tilgjengelighet i kulturminneområder og friluftsområder • Synliggjøre og skjøtte kulturminner og kulturmiljøer i landbruksområder, særlig i områder langs hovedveinett og i prioriterte områder for reiselivssatsing. • Bevare utsikten til det vakre Østfoldlandskapet og verdsette den betydning som kulturlandskapet har for gode levekår og folkehelse • Opprettholde verdifull slått- og beitemark som har stor betydning for biologisk mangfold, og beitelandskapets estetiske og kulturhistoriske verdier • Stimulere til pleie av kulturlandskapet, f.eks. ved at landskapet beites når dyrka mark tas ut av produksjon Se fylkesplanens forslag med temakart for bl.a. kulturmiljø og landskap	
Estetikkeveileder for Ø.	Fra jun 2009 – rullering? <i>Hensikten med estetikkeveilederen er å gi regional rettleiding om estetikk i forbindelse med utbygging og utvikling i landskapet mellom og rundt byene og tettstedene i Østfold.</i> Retningslinjer handler om: Randsonene rundt byer og tettsteder	bokommune Arealstrategi

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p><i>Helhetlig planlegging</i> <i>Tettsteds grense</i> <i>Stedsidentitet og steds karakter</i> <i>Grønnstruktur, parker og møteplasser</i> <i>Grå arealer</i> <i>Reklame / lys</i></p> <p>Landskapet Næringsbygg Landbruksområder Spredt utbygging Kystsone og vassdragsnære områder Vegetasjon Historiske objekter</p> <p>->Har kommunen tatt stilling til dette?</p>	
Handlingsprogram for reg. plan for forskning, innovasjon og næringsutvikling	Ikke gjennomføres som planlagt	Næringsliv
Næringsplan for Indre Østfold	<p>Perioden 2010 – 2013 - rulleres?</p> <p>Formålet med en felles regional strategisk næringsplan er å utarbeide en omforent og regionalt forankret næringspolitisk plattform for kommune i IØ.</p> <p>Visjon: <i>IØ skal være den mest attraktive regionen i Norge som bosettings- og næringsregion.</i> <i>IØ skal stå for kjerneverdiene: Naturlig – Nært nok – Nyskapende</i></p> <p>Mål: 1. utvikle fem regionale næringsområder 2. IØ skal ha et bærekraftig næringsliv preget av innovasjon, kompetanse og regional samhandling 3. IØ skal over tid være blant det fem mest attraktive bo- og næringsregionene i landet 4. Videreutvikle et regionalt samarbeid om næringsutvikling i IØ</p> <p>Siden 2014 har rådmannen selv i Skiptvet tatt ansvar for næringsutvikling.</p> <p>Se linken på hjemmesiden av kommunen: http://www.skiptvet.kommune.no/getfile.php/1841884_2017.vawcuesxtc/N%C3%A6ringslivsplan+2010+-+2013.pdf</p>	<p>Næringsliv</p> <p>Arealstrategi</p>
Klima- og energiplan for IØ	<p>Fra 2011, perioden 2011 – 2020 - rulleres?</p> <p>Mål: <i>redusere klimagassutslippene og energiforbruket i regionen med 20 % innen 2020, ut fra 2007-nivået.</i></p> <p>Strategier og tiltak:</p>	<p>Klima og energi</p> <p>Klimatilpasning</p> <p>Og andre mål...</p>

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<ul style="list-style-type: none"> - samarbeid - øke gjenvinnbare ressurser - stille tydelige krav i kommuneplanens arealdel og ved endring av kommunens service struktur - rammebetingelser og bærekraftig forvaltning av landbruksnæringen - forebygging ulykker ved ras, skred og flom gjennom fore-var prinsipp <p>Aktuelle signaler viser at planen krever rullering og oppgradering etter Parisavtalen, og nyere utvikling om både klimagassutslipp og klimatilpasning til sammen.</p> <p>Se linken på hjemmesiden av kommunen: http://www.eidsberg.kommune.no/getfile.php/2275577.2012.rxqafcdbaw/Regional+klimaplan+for+Indre+%C3%98stfold.pdf</p>	
Indre Østfold renovasjonsplan (IØR) (se mappe)	<p>Perioden 2016 - 2020</p> <p>Det finnes veilederne på hjemmeside av IØR, del 1 for innbyggere og del 2 for planleggere.</p> <p>Ellers finnes det kommunal forskrift for innsamling m.v. av husholdningsavfall.</p> <p><i>Vår visjon: Sammen skaper vi renovasjonsløsninger for fremtiden.</i></p> <p><i>Derfor er disse hovedmålene fastsatt:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. IØR skal være en aktiv bidragsyter til at eiernes miljø- og klimamål oppnås ved optimal utnyttelse av avfallsressurser 2. IØR setter kundene i fokus ved å tilby brukervennlige tjenester 3. IØR skal levere kostnadseffektive løsninger <p><i>Sammenfattet har vi laget følgende kundeløfte:</i></p> <p><i>IØR gjør det enkelt for deg å håndtere avfallet miljøvennlig.</i></p> <p>Strategiplanen ligger ikke enda på hjemmeside av IØR</p> <p>Se linken til beskrivelse om strategiplanen: http://www.iorenovasjon.no/visjon-og-strategi.255343.no.html</p>	Retningslinjer bør fastsettes i kommuneplanen Krav ved utarbeidelse av detaljplaner.
Kommunale planer		
Planstrategi for Skiptvet	Vedtatt 2017 (planperiode 2016-2019) planbehov: Kommuneplanen rulleres Samfunnsdelen, ny Arealdel, rulleres	Folkehelse Levekår Arealstrategi Bokommune

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p>Sentrumspanen (KDP), rulleres Bolig(sosial)plan, ny Nye kommunale detaljplaner</p> <p>Momenter fra planstrategi 2017:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Folkehelse: særdeles viktig i all planlegging 2. Utdannelse: 37,7% har bare grunnskole sammenheng mellom utdanning og helsetilstand, utfordring: fullføre vid. skole 3. Livsstilsykdommer: diabetes og hjerte/karsykdommer 4. boligstruktur: enebolig er dominerende 5. Næringsliv: beskjedent privat næringsliv 6. Arbeidspendling til utenfor kommunen 7. Transport: enda mer trafikkert fv115 	<p>varierte tilbud!</p> <p>Næringsliv markedsføring!</p> <p>Infrastruktur trygge veistruktur</p>
Kommuneplanens samfunnsdel (ny)	<p>Fra 1995, strategiske satsinger i arealplan 2010, sentrumsplan 2015 og utviklingsprogram Skiptvet 2020.</p> <p>Visjon: omsorgskommunen</p> <p>Kommunen skal ha omsorg for innbyggerne Kommunen skal ivareta natur og miljø Innbyggerne skal ha omsorg for hverandre</p> <p>Befolkningsvekst opptil 1 % per år</p> <p><u>Satsingsområder:</u></p> <p>Undervisning barnehagene grunnskolen Særskilt opplæring Voksenopplæring</p> <p>Kultur Bibliotek, kunstform., teater, musikk, kirke Ungdomsarbeid, foreningsliv og friluftsliv Kulturminnevern og kulturlandskap</p> <p>Nærmiljø og Natur Utvikling i meieribyen Avfalls- og avløpshåndtering, drikkevann Naturvern</p> <p>Helsevern og sosial omsorg helsearbeid og miljørettet helsevern sosiale tjenester eldreomsorg virksomhetsplan for psykisk utv.hemmende</p> <p>Næringsliv landbruk annen næring</p> <p>Kommuneplanens arealdel</p>	Alle satsingsområder

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	Se linken: http://www.skiptvet.kommune.no/getfile.php/3800257.2017.wvsaxywvxv/kommuneplanens+langsiktig+del+1995.pdf	
Kommuneplanens arealdel (rullering)	Fra 2010, under rullering, planprogram 2016. Hovedmål A = Videreføring av mål fra 1995: <i>Kommunen skal ha omsorg for innbyggerne</i> <i>Kommunen skal ivareta natur og miljø</i> <i>Innbyggerne skal ha omsorg for hverandre</i> Delmål B: Skape tilhørighet og opplevelse i omsorgskommunen Delmål C: Fremme lokal og regional næringsutvikling Delmål D: Ta vare på livs- og ressursgrunnlaget Delmål E: Ta vare på kulturarven Delmål F: Trygg beredskap Se linken: http://www.skiptvet.kommune.no/getfile.php/3902868.2017.mmlmkqtu7nustt/Planprogram+med+forenklet+amfunnsdel+for+rullering+arealdel+2008.pdf Hovedmål = Videreføring av mål fra 1995: <i>Kommunen skal ha omsorg for innbyggerne</i> <i>Kommunen skal ivareta natur og miljø</i> <i>Innbyggerne skal ha omsorg for hverandre</i> Virkemidler: <ul style="list-style-type: none"> • Bidra til bærekraftig arealforvaltning i regionen • Bidra til å utvikle et levende og trafikksikkert sentrum • Kommunen skal ha en bærekraftig utvikling basert på folkehelse, naturkontakt, velferd og individuell mestring • Bidra til en balansert utvikling av boliger, næringsområder og friområde • Tilrettelegge for fortetting • Fremme folkehelse gjennom god tilgjengelighet for alle, tilpassede boliger og gode muligheter for å ivareta egen helse gjennom fysisk aktivitet og sosial kontakt i bolig- og nærmiljøene • Bidra til variasjon i boligtyper med hensyn til størrelse, eierform og pris for å møte prioriterte gruppers behov i et presset boligmarked 	Alle satsingsområder

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p>Skiptvet kommune: "en attraktiv bokommune"</p> <p><i>Hovedmålet innebærer en visjon om at Skiptvet skal være en attraktiv kommune å bosette seg i. Den tradisjonelle sammenhengen mellom arbeidsplassvekst og befolkningsvekst er i ferd med å snu. Det er ikke lenger slik at befolkningen følger arbeidsplasser, men at arbeidsplasser følger befolkning. Skiptvet kommune som et attraktivt sted å bo gir muligheter for nye næringer og opprettholde eksisterende. Et attraktivt bosted er kjennetegnet av gode oppvekstvilkår, tilgang på arbeidsplasser innen rimelig avstand, kulturtilbud og grønne kvaliteter.</i></p> <p>og linken til planbeskrivelse for arealdelen: http://www.skiptvet.kommune.no/getfile.php/1841617_2017.vdxrscvww/Tekstdel+-+Kommuneplanens+arealdel+2010+-+2012.pdf</p>	
Kommunedelplan for Sentrum	<p>Sentrumsplanen, vedtatt 2015, siste mindre endring 05.04.2018, foreslå å rullere i 2018 - 2019</p> <p>Hovedmål = Videreføring av mål fra 1995:</p> <p><i>Kommunen skal ha omsorg for innbyggerne Kommunen skal ivareta natur og miljø Innbyggerne skal ha omsorg for hverandre</i></p> <p><i>Virkemidler: (fra arealdelen)</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Bidra til bærekraftig arealforvaltning i regionen • Bidra til å utvikle et levende og trafikksikkert sentrum • Kommunen skal ha en bærekraftig utvikling basert på folkehelse, naturkontakt, velferd og individuell mestring • Bidra til en balansert utvikling av boliger, næringsområder og friområde • Tilrettelegge for fortetting • Fremme folkehelse gjennom god tilgjengelighet for alle, tilpassede boliger og gode muligheter for å ivareta egen helse gjennom fysisk aktivitet og sosial kontakt i bolig- og nærmiljøene • Bidra til variasjon i boligtyper med hensyn til størrelse, eierform og pris for å møte prioriterte gruppers behov i et presset boligmarked <p><i>Hovedgrep i planen:</i></p> <p>Visjon fra omdømmeprojektet: Skiptvet skal være den mest attraktive bokommunen i Norge</p> <p><i>Mål:</i> Skiptvet skal over tid være blant de 10 beste bokommunene i Norge</p> <p><i>Fire kjerne verdier:</i></p>	Alle satsingsområder

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p><i>Trygg, Omsorgsfull, Inkluderende, Nyskapende</i></p> <p><u>Kort sammendrag:</u></p> <p>Hovedtemaer i ny sentrumsplanen knyttet mot satsingsområder som vurderes for ny samfunnsdelen:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Klima- og energiplanlegging redusere klimagassutslipp mer effektiv energibruk / miljøvennlig energiomlegging * Styrke barn og unges interesser oppvekstmiljø / fokus på fysiske, sosiale og kulturelle kvaliteter (les «for alle») * Samordnet areal og transportplanlegging fokus på samfunnsøkonomisk effektiv ressursutnyttelse, med miljømessig gode løsninger Langsiktig og bærekraftig perspektiv i planleggingen <p>Demografi</p> <p>Ca. halvparten bor i tettstedet Meieribyen av totalt 3714 innbyggere i kommunen. forventet folketallsøkning er ca. 1000 mot 2040. Gjennomsnitt innbyggere per boenhet i Skiptvet er ca. 2,3. Det betyr at det bygges ca. 400 boenheter i løpet av neste 26 år.</p> <p>Folkehelse</p> <p>Fokus utdanning mot helse Helseundersøkelse i 2011: De som har gjennomført grunnskole opplever helsetilstanden til å være dårligere og antall som har god arbeidsevne er lavere enn de som har gjennomført videregående eller høyere utdanning (se planbeskrivelse sentrumsplanen fra 2014).</p> <p>Mål: «Andelen som gjennomfører videregående skole skal økes med 7 % i planperioden lik det som er landsgjennomsnittet.»</p> <p>Fokus livsstilssykdommer Ifølge folkehelsebarometer vises det to temaer: diabetesmedisiner hjerte/karsykdommer</p> <p>Begge temaer kan endres ved å ta ansvar for mer fysisk aktivitet og endre kosthold. Daglig mosjon i bygda med å gå og sykle er allerede en god innsats til bedre helse.</p> <p>Mål: «Andelen av befolkningen med hjerte/karsykdommer og diabetes 2 skal halveres i løpet av en 10 års periode.»</p> <p>Andre temaer:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Varierte boligtyper <ul style="list-style-type: none"> o Ikke bare eneboliger o Konsentrert småhusbebyggelse eksempel: rekkehus, leiligheter, boligblokk * Framtidige boligområder, <ul style="list-style-type: none"> o Larsåsen-Åmot-Ringstad (langs fv115 sørover) 	

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p>o Kåfellåsen (langs Lundsveien)</p> <ul style="list-style-type: none"> * Fortetting * Transformasjon * Helsehus * Næringsformål («Karlsrudlia sør») <p>Se linken til planbeskrivelsen på hjemmesiden: http://www.skiptvet.kommune.no/getfile.php/3081637.2017.tptuucaspf/Sentrumsplan+2015-2026+planbeskrivelse.pdf</p>	
Utviklingsprogram Skiptvet 2020	<p>Strategisk plan for begrunning av ny organisasjon. Grunnlag for virksomhetsplaner og plan for stab.</p> <p>I 2014 ble vedtatt organisasjonsplan for Skiptvet kommune etter utarbeidet utviklingsprogram Skiptvet 2020.</p> <p>Nye virksomhetene blir: Oppvekst Innbyggerservice Plan, Landbruk og Teknikk Pleie og omsorg</p> <p>Stab og støtte: Sentraladministrasjonen</p> <p>Rådmann selv overtar ansvar for Næringsutvikling.</p> <p>Programmet har avsatt overordnede strategier og satsingsområder som vurderes videre i utforming av ny samfunnsdel for kommuneplanen.</p> <p>Visjon: Skiptvet skal være den mest attraktive bokommunen i Norge</p> <p>Verdier: (ifølge omdømmeprojekt i 2011)</p> <p>Trygg oppvekstvilkår</p> <p>Omsorgsfull god service</p> <p>Inkluderende invitere til lag og foreninger</p> <p>Nyskapende sentrumsutvikling, møteplasser, aktiviteter, næringsutvikling, samfunnsutvikling</p> <p>Hovedmål: Skiptvet skal over tid være blant det 10 beste bokommunene i Norge</p> <p>Målekriteriet er kommunebarometer.</p> <p>Delmål: fokusområder Innbyggere, brukere og politikere organisasjon og medarbeidere Økonomi</p> <p>Strategier: Utviklingsstrategi Samhandlingsstrategi</p>	Alle satsingsområder

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p>Analyse:</p> <p><u>Utfordringer for Skiptvet (KS 30.05.2011):</u></p> <p>Infrastruktur: Tverrforbindelser veitilstand</p> <p>Kollektivtilbud: Buss drosje</p> <p>Sentrumsutvikling: Plan for sentrumsutvikling fram mot 2030 fokus på fortetting basert på fremskrevet middels vekst: 2011: 3576 2030: 5000 -> se sentrumsplanen i 2015</p> <p>Møteplasser: for få uformelle møteplasser</p> <p>Kulturtilbud: Turistnærings Glomma videre utvikling handels- og servicenæring bevare kulturlandskap</p> <p>Grafisk profil: framstilles Skiptvet på en enhetlig måte à «Klart vi kan!»</p> <p>Markedsføring: Skiptvets fortrinn som bo- og arbeidskommune må markedsføres.</p> <p>Se linken: http://www.skiptvet.kommune.no/getfile.php/3800240_2017.beppveedy/utviklingsprogram+skiptvet+2020.pdf</p>	
Virksomhetsplaner	<p>Først laget i 2015, oppdatert – skal rulleres etter ny samfunnsdel</p> <p>Oppvekst helse og omsorg Innbyggjerservice Plan, Landbruk og teknikk</p> <p>Stab, sentraladministrasjon</p> <p>Hver virksomhetsplan er bygd opp på samme mal som utviklingsprogrammet Skiptvet 2020.</p> <p>Planene rulleres hvert år etter behov.</p> <p>I arbeidsverksted 14.06.2017 ble for hver virksomhet utarbeidet en beskrivelse. → se referatet 14.06.17</p>	Organisasjon Økonomi
Temaplan folkehelseplan	<p>Fra 2015 – handlingsdel rulleres</p> <p>Det er etablert folkehelserådet med representanter fra</p>	Folkehelse Organisasjon

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p>virksomhetene og stab samt politikere. Rådet har oppdrag å rullere handlingsdelen.</p> <p><u>Sammendrag fra Folkehelseplanen:</u></p> <p>Mål for Folkehelse:</p> <p>Øke mestring av egne liv og helse</p> <p>Redusere lidelser og sosiale helseforskjeller blant innbyggerne</p> <p>Ifølge utarbeidet plan for folkehelse 2015 – 2017:</p> <p>En av de viktigste grunnpilarene i samhandlingsformen er forebyggende arbeid. Mye av ansvaret for dette ligger på kommunene. Med knappe ressurser til rådighet er det viktig å iverksette de tiltakene som har størst effekt. For å finne frem til hva som er det viktigste å arbeide med for å kunne bedre folkehelsen i Skiptvet ble det bestemt at det skulle utarbeides en egen plan for folkehelsearbeidet og opprettes et eget folkehelseråd for kommunen.</p> <p>Planarbeidet skulle skaffe oversikt over sentrale føringer for folkehelse-satsninger og nyere forskning innen området, og ikke minst skulle gi oss innsikt i status for Skiptvet kommune.</p> <p>Folkehelsearbeid er i lov om folkehelse definert som <i>«samfunnets innsats for å påvirke faktorer som direkte eller indirekte fremmer befolkningens helse og trivsel, forebygger psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse, eller som beskytter mot helsetrusler, samt arbeid for en jevnere fordeling av faktorer som direkte eller indirekte påvirker helsen.»</i></p> <p>Folkehelsearbeid omfatter ikke behandling av syke i helsetjenesten, kurative tjenester i form av klinisk diagnostikk, behandling, pleie og omsorg, habilitering eller rehabilitering.</p> <p>Visjon for folkehelse:</p> <p>Bedre helse og aktive dager – for alle!</p> <p><u>I fremtidens Skiptvet vil vi at:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> * innbyggere mestrer egen hverdag * innbyggere er aktive både sosialt og fysisk * innbyggere velger en livsstil som fremmer helse og gir overskudd til å møte og takle utfordringer i hverdagen * barn og unge har gode og trygge oppvekstvilkår * ungdom fullfører videregående skole * innbyggere i yrkesaktiv alder har høy yrkesaktivitet og 	

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p>jobbtilhørighet</p> <p><u>Tiltak for folkehelse:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> * Styrke og koordinere innsatsen for et kunnskapsbasert folkehelsearbeid i Skiptvet kommune. * Utvikle Skiptvet folkehelseråd til en ressursbase for kompetanseutvikling for å få bedre kvalitative helsefremmede tjenester innen de ulike tjenesteområdene i kommunen. * Kompetanseheving i Skiptvet skjer via partnerskapsavtalen og jevnlig møter med Østfoldhelse. * Utvikle «Plan for folkehelse i Skiptvet kommune» til et kvalitetssystem som sikrer en forskningsbasert utvikling av folkehelsearbeidet i Skiptvet. * Ser på sammenheng med kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet * I hvert saksframlegg skal kommunen vurdere folkehelse og vise som egen avsnitt. * Folkehelse skal utformes med arealformål, grøntstruktur (felles uteoppholdsareal), friområde, lek, gangveier, i «sentrumsplanen» og aktuelle detaljplaner hvor boligbygging er en del av tiltaket. <p>Se linken:</p> <p>http://www.skiptvet.kommune.no/getfile.php/3116241.2017.twygsuxdcq/Folkhelseplan+2015-2017.pdf</p>	
Temaplan fysisk aktivitet	<p>Perioden 2011 – 2022 – rulleres?</p> <p>Handlingsdelen 2011 – 2014 er utgått fra dato.</p> <p>Målet med planen er at kommunen i samarbeid med ulike brukergrupper skal få en oversikt over behovene for anlegg og områder for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv.</p> <p>Strategier:</p> <ul style="list-style-type: none"> Gjennomføre utbygging av anlegg og tilrettelegging av områder for fysisk aktivitet Koordinere virksomheter innen idrett og friluftsliv Sikre arealer for lek, osv. Følge opp barn og unge sine oppgaver Bedre mulighetene for finansiering av utbygging Utvikle gode opplegg for drift og vedlikehold Avklare kommunens og organisasjonens oppgaver 	<p>Bokommune</p> <p>Kultur</p> <p>Levekår</p> <p>Folkehelse</p> <p>Arealstrategi</p>

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p>Informere planens lesere om idretts- og aktivitetstilbud</p> <p>Visjon:</p> <p>Fysisk aktivitet og naturopplevelser for alle</p> <p>Bedre folkehelse gjennom økt fysisk aktivitet i befolkningen</p> <p>"Folkehelsekjede":</p> <p>Folkehelseperspektivet er med i all planlegging</p> <p><i>(Planen viser til regional plan for Østfold.)</i></p> <p>I tillegg til mål for omsorgskommunen i kommuneplanen fra 2010 satser denne planen på:</p> <p>Skiptvet kommunen skal ivareta natur og miljø</p> <p>Og</p> <p>Tilstrekkelige arealer for lek og rekreasjon skal sikres i tilknytning til bomiljøet</p> <p>Planen er ikke digitalt tilgjengelig</p>	
Temaplan klima og energi	<p>Rulleres?</p> <p>Se planen ovenfor utarbeidet som plan for Indre Østfold</p>	Se ovenfor
Temaplan beredskap ROS "kommune ROS"	<p>Rapport fra 2013</p> <p>ROS står for Risiko Og Sårbarhetsanalysen</p> <p>Samfunnssikkerhetsarbeid på tvers av virksomhetene i kommunen.</p> <p>Kartlegging av uønskede hendelser, vurdere sannsynligheten for at disse inntreffer og hvordan de i så fall kan påvirke kommunen.</p> <p><u>Arbeidsgrupper:</u></p> <p>Liv og helse Ulykker og katastrofer Svikt i infrastruktur – systemsvikt Terror og kriminalitet Klima og natur Dyrehelse og plantesykdommer</p> <p>og jf. ROS for Østfold "fylkesROS": Atomulykker, radonstråling og elektromagnetisk felt</p> <p>Det ble kartlagt 54 hendelser og her av ble disse 20 hendelser vurdert som uakseptabelt:</p> <p>Jordras (se vedlegg 2, faresone kart for kvikkleire) Bombetrussel Pandemisk influensa</p>	<p>Levekår</p> <p>Folkehelse</p> <p>Bokommune</p> <p>Arealstrategi</p> <p>Arealdelen</p> <p>Sentrumsplan</p>

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p>Omfattende brann i Sollia Trussel og vold mot ansatte Smitteførende lungetuberkulose Arbeidsulykke i landbruket Trafikkulykke i sentrum Ulykke/gassulykke ved Renseanlegget Ulykke med skolebuss Underslag/bedrageri Brann i landbruksbygg Brann på Kirkelund skole Gisseltaking Infisert mat gjennom butikk legionellasmitte Tankbilvelt i sentrum – akutt forurensning Flom i mindre vassdrag/renseanlegg Troverdighetskrise/omdømme</p> <p>Veien videre er å bruke ROS til utarbeidelse av kommuneplanen og andre planer etter PBL.</p> <p>Se linken: http://www.skiptvet.kommune.no/getfile.php/347278.8.2017.qufexdaaxv/RISIKO+OG+S%C3%85RBARHETSANALYSE+RAPPORT.pdf</p>	
Kartlegging Radon	<p>Utført i sep. 2013</p> <p>Dette er vedlegg 3 til kommune ROS</p> <p>Under forutsetning av at deltagerutvalget er representativt for kommunen, kan man på grunnlag av denne fase 1-kartleggingen klassifisere Skiptvet kommune som en kommune med lav sannsynlighet for forhøyde radonkonsentrasjoner i boliger (Strålevernhefte 17).</p> <p>Oppfølging fra kommunens side kan derfor begrenses til generell informasjon og veiledning til innbyggerne.</p> <p>Rapport ligger ikke på hjemmesider av kommunen</p>	<p>Folkehelse</p> <p>Bokommune</p> <p>Arealstrategi</p> <p>Arealdelen</p> <p>Sentrumsplan</p>
Temaplan trafiksikkerhet	<p>Perioden 2013 – 2019 – rulleres?</p> <p>Trafiksikkerhet er knyttet opp mot trafikk og veinett.</p> <p>Andel på trafikkulykke på kommunale er betydelig større enn innrapporteringer sier.</p> <p>Veksten i biltrafikk har økt.</p> <p>En kan fjerne risikokilden eller/og kan gi opplæring i riktig adferd. Trafiksikkerheten er i stor grad avhengig av hvordan hver enkelt menneske innretter seg i trafikken.</p> <p><u>Tiltaksområder etter ordninger:</u></p>	<p>Levekår</p> <p>Folkehelse</p> <p>Bokommune</p> <p>Infrastruktur</p> <p>Arealstrategi</p> <p>Arealdelen</p> <p>Sentrumsplan</p>

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	<p>Sikring av skolevei Lokale trafikksikkerhetstiltak Fartsgrenser fartshumper (manglende) innsnevring osv. miljøgate rundgjøring (under vurdering Karlsrudlia sør) planskilte kryssinger gang- og sykkelveier (utredning pågår) gangstier snarveier fortau busslommer belysning siktforbedring pedagogiske tiltak (info og opplæring)</p> <p>Visjon: I Skiptvet skal det ikke være trafikkuhell som fører til personskade</p> <p>Hovedmål: Det skal sikres et trafikkmiljø i kommunen som gir barn, unge, voksne og eldre best mulig sikkerhet, trygghet og trivsel. Hensynet til barnas trafikksikkerhet er et hovedhensyn.</p> <p>Delmål 1: Skiptvet kommune skal arbeide for oppgradering med hensyn på trafikksikkerhet på hele fv115 gjennom Skiptvet.</p> <p>Delmål 2: I kretsene utenfor Meieribyen skal det legges særlig vekt på sikkerhet ved skolevei og bussholdeplasser.</p> <p>Delmål 3: Trafikkavviklingen ved levering/henting ved skolene skal gjennomgås og tiltak prioriteres i planperioden</p> <p><u>Aktuelle tiltak:</u> planlegg ny skolevei undersøkelse. kartlegge bussruter og bussholdeplasser utredning til droppsoner ved skolene (pågår) gjennomføre trafikk telling i Meieribyen (pågår)</p> <p>Se linken: http://www.skiptvet.kommune.no/getfile.php/3581989_2017.brttewwyuc/trafikksikkerhetsplan.pdf</p>	
Temaplan boligsosialplan	<p>Under arbeid i 2018 av NAV med arbeidsgruppe</p> <p>Gjelder kartlegging og analysere behov og komme med forslag til handlingsdel for varierte boligtyper i sosiale</p>	<p>Bokommune</p> <p>Arealstrategi</p>

Plan	sammendrag	Mulig satsingsområde i ny samfunnsdelen
	sektor. Eneboliger, tomannsboliger, rekkehus er ikke del av planen. Status?	
Temaplan næringsliv	Perioden 2010 – 2013 - Rulleres? Utarbeidet for kommunene i Indre Østfold. vedtatt som temaplan for Skiptvet. Se linken: http://www.skiptvet.kommune.no/getfile.php/1841884_2017.vawcuesxc/N%C3%A6ringslivsplan+2010+-+2013.pdf	Næringsliv Arealstrategi

Detaljplaner (knyttet mot arealstrategi)

Detaljplan for Brekke vest (vedtatt)

Detaljplan for Holstadåsen øst (planvedtak opphevet, ny framlegg under behandling)

Detaljplan for gang- og sykkelvei langs fv115 (under arbeid)

Detaljplan for sentrumsformål Karlsrudlia sør (forprosjekt pågår)

Andre planer: (knyttet mot levekår / folkehelse)

Se linken: <http://www.skiptvet.kommune.no/andre-planer-og-rapporter.387670.no.html>

Flyktningsplan 2016

Frivillighetsmelding 2009 - 2012

Næringslivsplan 2010 – 2013 (se tabellen ovenfor)

Politivedtekt for Skiptvet kommune

Rapport for forprosjekt – Glomma opplevelser

Rusmiddelpolitisk handlingsplan 2009

Smittevernplan 2018

Planer under vurdering for utarbeidelse som **ny plan**: (knyttet mot infrastruktur / arealstrategi)

Hovedplan for VA (se VA-norm) for Skiptvet 2016)

Hovedplan for Vei (se Vei-norm for Skiptvet 2016)

Hovedplan for overvann (se overvannsnorm for Østfold under arbeid)

GEO dataplan (ifølge ansvar i Geovekst (matrikkel og FKB), plandata ansvar jf. PBL)

Viltforvaltningsplan

Disposisjonsplan for forslag til samfunnsdel: (maks 20 sider)

Innledning	kort om kommuneplanens hjemmel og styringsverktøy, tidsperspektiv
Langsiktig visjon for Skiptvet	ny visjon...? nåværende visjon «beste bokkommune i Norge» fra 2011 verdier, trygg, omsorgsfull, inkluderende og nyskapende

Skiptvet møter framtiden

Historier	kommunevåpen og førende for framtiden...
Befolkningsutvikling	demografi, aldersfordeling, innvandring
Levekår	bokkvalitet, folkehelseprofil, utdanningsnivå, fullføring av videregående skole
Meieribyen og omlandet	andel spredt / tett, langsiktig arealstrategi, levende sentrum, møteplasser
Folkehelse	utjevne forskjeller, livsveileder, fysisk aktivitet
Klima og energi	klimatilpasning, samfunnsikkerhet,
Kommunens organisasjon	... og økonomi

Satsingsområder i kommuneplanen

Bokommune	sentralt tilbud: oppvekst, baha og barne- / ungdomsskole helse og omsorg, kultur, fysisk aktivitet
Nettverk / Infrastruktur	vei, transport, fiber, VA
Næring	landbruk, forretning, kraftverk, ...
Arealstrategi	tettsted, spredt bebyggelse, vern, natur, klima juridisk bindende kart for sikre utbyggingspotensiale

Fokus	utvikling og samhandling 3 områder: brukere osv. / organisasjon osv. / økonomi
Rullering	1 og 4 årshjul
Planoversikt	tabell med oversikt av styringsdokumenter.